
 
 

v týdnu od 5.11. do 12.11. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Na poděkování a s prosbou Č 

NE 

5.11. 

31. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

Hn 8:45 
Za živou a + rodinu Besírskou, 
Štikovou a Gryžbonovou 

Č 

Tř 10:00 
Za živou a + rodinu Skarkovou  
a Sobkovou 

Č 

PO 

6.11. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Ladislava Zuczka, Vlastimila 
Zuczka a + Emila a Drahomíru 
Zuczkovy 

Č 

ÚT 

7.11. 
 Hn 7:00 Za + Romana Schlesingera Č 

ST 

8.11. 
 Hn 7:00 

Za żywych i +parafian oraz z prośbą 
o nowe powołania duchowne 

P 

ČT 

9.11. 

Svátek Posvěcení 
lateránské baziliky 

Tř 18:00 Za živé a + členy živého růžence Č 

PÁ 

10.11. 

Památka sv. Lva Velikého, 
papeže a učitele církve Hn 18:00 

Za + Annu Kieczkovou a na určitý 
úmysl  

Č 

SO 

11.11. 
Památka sv. Martina, biskupa KL 16:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

NE 

12.11. 

32. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 
Za + Helenę Annę Cieślar i męża 
Leopolda 

P 

Hn 8:45 
Za + Vladislava Dordu, manželku a 
rodiče 

Č 

Tř 10:00 
Za + Józefa i Emilię Pawlus, żywą i 
+ rodzinę Pawlus i Jochymek 

P 

 
 



 
 

z neděle 05.11.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle:  
 odpoledne pobožnost za zemřelé na hřbitovech v Třanovicích ve 14 hod, v Hnojníku v 15 
hod. Pobožnost bude zakončena svátostným požehnáním, texty budou rozdány na místě. 
 hrobka baronů Bessů bude v Hnojníku otevřena od 14 – 16 hod  
 výše sbírky z min. neděle na opravy vynesla částku: 19.390,-Kč. Na misijní kalendáře jste 
přispěli částkou: 15.000,- Kč. Pán Bůh zaplať za dary!!!   

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti a mládež 

• V sobotu:  
 v Hnojníku hodinová adorace od 18 hod zakončená svátostným požehnáním  
***************************************************************************     

• Vyšlo nové číslo časopisu Okno a Tarsicius, prosím vyzvedněte si!  
• Nabídka pro holky 2. stupně ZŠ a starší: v sobotu 2.12.2023 v sálce v Hnojníku od 9 hod 

zveme všechny holky na adventní tvoření s duchovním impulsem. Děvčata si budou moci 
vyrobit adventní věnec a získat i inspiraci jak dobře prožít adventní dobu. Jistě nebude chybět 
adventní čaj. Prosím, aby si vzaly s sebou 4 svíčky.  

• V týdnu od 19.11.2023 proběhne týden modliteb za mládež, jejímž vrcholem bude třídenní 
setkání s o. biskupem ve Fulneku 24.-26.11.2023.  

• Letošní první adventní koncert, který vysílá ČT o adventních nedělích bude věnován centru 
pro rodinu v Ostravě, jehož výtěžek poputuje na výstavbu nového centra. Letošní koncerty 
začínají již 26.11.2023 na ČT1 z důvodu nejkratšího adventu.  

• V kostele sv. Václava v Ostravě (vedle biskupství) budou probíhat VEČERY 
MILOSRDENSTVÍ každou středu 18-19hod. Bude to čas pro ztišení při adoraci, rozhovor 
s knězem či svátost smíření.  

*** 
     TLAK NA ÚSPĚCH A DOKONALOST DEFORMUJE ŽIVOT 
Žijeme v společnosti, kde je stále víc akcentovaný výkon. „Chceš být úspěšný? Pak musíš být 
dokonalý!“ Takové povědomí si můžeme přenášet nejen do studia, práce, ale i do vztahů a svého 
prožívání víry. Před očima máme rovné linky, na které je třeba psát život. „Nezvládáš to? Pak nikdy 
nebudeš šťastný.“  Je to ale velká lež, proti které se musíme neustále znovu stavět.  Možná se týká i 
tebe: 
     Jestli se z Tvého života vytratila radost, protože padáš pod tlakem nároků svého okolí a víš,  že si 
nikdy nebudeš moc říct, že jsi to zvládl. 
     Jestli denně zakoušíš pachuť neúspěchu……pak si přečti /znovu/ dnešní evangelium. 
Jeho odpovědí na lidský život v jeho rozličných podobách je láska pozvedající /člověka z jeho bídy/ 
k novému životu. 
Jestli padáš pod tíhou břemen, neboj se přijít si k Němu pro nové nadechnutí.  

     Jestli si myslíš, že je Bůh náročný a očekává tvou dokonalost, podívej se na kříž: Lásku k tobě až 

na smrt, aniž by ses o to zasloužil. 

     Jestli vnímáš, že někdy ujíždíš a nakládáš druhým „neúnosná břemena“, přestaň žít své 

pokrytectví: i když se hodně snažíš, ani ty nejsi a nikdy nebudeš dokonalý. Bůh tě miluje jako 

nedokonalého a i ty můžeš milovat nedokonalé. 

Nežij podle pravidla: „Nesmíš a musíš“, ale přijímej v konkrétnosti a každodennosti křehkost svou i 
druhých. 

zdroj: www.vira.cz                                                                                                   






